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PROTOKÓŁ NR XXII/17 

z XXII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 

 

 

XXII Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 
 

 

 Sekretarz obrad:  Marta Smolak 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.20 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 
 

1. Otwarcie XXII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

Otwarcia XXII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna, 

2. Panią Marlenę Bujak – Wiceburmistrza Łabiszyna, 

3. Panią Iwonę Krajka – Skarbnika Gminy Łabiszyn, 

4. Pana Bogusława Szymczaka – Radcę Prawnego, 

5. Podinsp. mgr  Artura Krajewskiego - Komendanta Powiatowego Policji  w Żninie 

6. Asp. sztab. Krzysztofa Kujawskiego -  Kierownika Posterunku Policji w Łabiszynie, 

7. Młodszego   Kapitana   Mirosława Wrzesińskiego   –  Zastępcę  Dowódcy Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej w Żninie, 

8. Pana Artura Pliszkowskiego -  Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej                       

w Łabiszynie, 

9. Przedstawicieli prasy. 

 

2. Stwierdzenie quorum 

 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności, 

w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  
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3. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda poprosiła, aby zamienić kolejność 

punktów w porządku obrad, tak aby punkt 7. „Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Gminie Łabiszyn” nastąpił po punkcie 4. „Przyjęcie protokołu z obrad XXI Sesji 

Rady Miejskiej w Łabiszynie”. Radni nie wnieśli zastrzeżeń i jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

wraz z zaproponowaną zmianą.  

 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XXI/17 z XXI Sesji Rady Miejskiej z dnia                                        

29 marca 2017 r. przyjmując go jednogłośnie. 

 

 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn 

 

a. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Żninie 

 

Komendant Powiatowy Policji w Żninie podinsp. mgr Artur Krajewski wyjaśnił,                                  

iż szczegółową informację o stanie bezpieczeństwa  i porządku publicznego na terenie miasta                 

i gminy Łabiszyn radni otrzymali w formie pisemnej. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Należy stwierdzić, że na terenie Gminy Łabiszyn jest bezpiecznie. Ogólna 

wykrywalność przestępstw jest bardzo wysoka i wynosi 88%. Pierwszym zadaniem jakiego 

podjął się Komendant po objęciu stanowiska było wzmocnienie kadrowe posterunku policji                  

w Łabiszynie, który jest częścią komisariatu policji w Barcinie. Wcześniej pracowało tu czterech 

policjantów, a w tej chwili jest ich już ośmiu. Cała jednostka powiatowa liczy 127 

funkcjonariuszy, są też 2 wakaty. Na okres wakacyjny do Barcina zaproszono dodatkowo                       

6 policjantów.  

Komendant podziękował za obiecane wsparcie finansowe na zakup nowego 

radiowozu. Dodał, że do Burmistrza zostało wysłane pismo z prośbą o współfinansowanie                       

z Gminą Barcin nowego miernika prędkości. Jest on potrzebny na trasie Barcin – Łabiszyn, na 

której natężenie ruchu jest porównywalne z drogą krajową nr 5. 

Podinsp. mgr Artur Krajewski dodał, że pojawił się problem z majówką. Koncert zespołu 

Akcent będzie na pewno bardzo dużym wydarzeniem, na którym pojawi się imponująca liczba 

osób. Takie imprezy powinny być traktowane jak imprezy masowe. Stwierdził, że 

przedsięwzięcie to będzie ogromnym wyzwaniem dla policjantów w kwestii zapewnienia 
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bezpieczeństwa uczestnikom. W związku z tym, należałoby wypracować taki system pracy, 

aby w przyszłym roku potraktować tego typu koncert jako imprezę masową. Dodał, że na UTP 

przez wiele lat nie wydarzyło się nic złego, aż w końcu doszło do tragedii. Wyjaśnił także, że 

policja oczywiście poradzi sobie z tą sytuacją i zabezpieczy koncert.  

Komendant podziękował Burmistrzowi za współpracę.    

 

 

b. Sprawozdanie z ochrony p. pożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie Łabiszyn 

 

Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Żninie Młodszy Kapitan 

Mirosław Wrzesiński  przypomniał, iż radni otrzymali szczegółowe sprawozdanie z ochrony 

przeciwpożarowej na terenie Gminy Łabiszyn w formie pisemnej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Na terenie miasta i gminy Łabiszyn działają dwie jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych typu „S”, które posiadają na swym wyposażeniu samochody. 

Jednostka z Łabiszyna należy do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego i ich terenem 

działania jest cały powiat żniński, natomiast jednostka z Lubostronia wyzywana jest głównie do 

zdarzeń na terenie gminy. W 2016 roku na terenie powiatu odnotowano 1098 zdarzeń, z czego 

na terenie  Gminy Łabiszyn zarejestrowano 174 zdarzenia. OSP Łabiszyn brała udział w akcjach 

138 razy, a OSP Lubostroń odnotowała 41 wyjazdów, z czego 10 poza gminę. W roku 2016 

odbyły się dwa duże ćwiczenia zorganizowane przez KP PSP Żnin. Jedne na zakładzie dużego 

ryzyka w Zdziersku na rozlewni gazu. W ćwiczenia zaangażowane zostały prawie wszystkie 

jednostki z terenu powiatu żnińskiego. Drugnie odbyły się w leśnictwie Gąbin, na zrębie drzewa.  

W 2016 r. Komenda Powiatowa PSP w Żninie przeprowadziła inspekcje gotowości bojowej 

jednostek z terenu Gminy Łabiszyn. Inspekcje zaliczono na oceny bardzo dobrą i dobrą. 

Obserwowany jest wzrost poziomu wyszkolenia i umiejętności kreatywnego działania                             

strażaków. Również wyposażenie jednostek w sprzęt specjalistyczny jest na dobrym poziomie. 

Obie jednostki posiadają aparaturę do ratownictwa technicznego i medycznego, różnego 

rodzaju pompy i motopompy, agregaty prądotwórcze, pilarki do drewna, stali i betonu oraz 

podstawowy sprzęt gaśniczy. 

Młodszy Kapitan Mirosław Wrzesiński podziękował za współprace w 2016 roku. 

 

Dyskusja 

 

Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz, Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku                                                  

i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Łabiszynie stwierdził, iż działania policji na 

terenie Łabiszyna są bardzo widoczne i odczuwalne, a bezpieczeństwo mieszkańców 

poprawia się. Pozytywnie ocenił pracę funkcjonariuszy.  
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Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek potwierdził, że w ciągu ostatnich lat 

szeroko rozumiane bezpieczeństwo na terenie Miasta i Gminy Łabiszyn bardzo wzrosło. Dotyczy 

to zarówno działań policji jak i straży pożarnej.  Umiejscowienie miasta przy bardzo ruchliwej 

trasie na Bydgoszcz powoduje, iż straż pożarna częściej bierze udział w akcjach przy 

zdarzeniach drogowych niż pożarach. Burmistrz zaznaczył także, że połączenie posterunku 

policji w Łabiszynie z Komisariatem w Barcinie pozytywnie wpływa na liczbę policjantów 

zajmujących się Gminą Łabiszyn. Nie ma problemów np. podczas urlopów, kiedy to policjanci 

z Barcina mogą być delegowani do służby w Łabiszynie. Z racji tego, że relacje ze służbami 

bezpieczeństwa są bardzo pozytywne, Gmina stara się współfinansować ważne inicjatywy 

zarówno policji jak i straży pożarnej, ponieważ docelowo wszystko służy bezpieczeństwu 

mieszkańców. Burmistrz powiedział, że prowadził już rozmowy z Burmistrzem Barcina i Gminy 

wspólnie dokonają zakupu miernika prędkości dla policji. Poza tym, Gmina chętnie wesprze 

propozycję nagrodzenia policjantów z terenu Gminy Łabiszyn z własnego budżetu. Warto też 

podkreślić, że jednostki straży pożarnej na terenie Gminy Łabiszyn przeszły bardzo dużą 

metamorfozę. Dysponują zmodernizowanymi remizami, nowoczesną bazą i sprzętem, w dużej 

mierze finansowanym z budżetu Gminy Łabiszyn przy współudziale innych budżetów i środków 

zewnętrznych. 

 W sprawie koncertu zespołu Akcent Burmistrz wyjaśnił, że podjęte zostały wszelkie środki 

mające zapewnić bezpieczeństwo uczestnikom imprezy. Zatrudniono specjalistyczną firmę 

ochroniarską, przygotowano ochronę przeciwpożarową, zapewniono opiekę medyczną 

lekarza i zespołu ratownictwa medycznego, wypożyczono specjalistyczny sprzęt i barierki 

ochronne. Gmina ma już spore doświadczenie w przygotowaniu dużych imprez. Odbywały się 

tu koncerty znanych zespołów takich jak Boys czy Bayer Full, zorganizowano Dożynki 

Wojewódzkie czy koncert Piaska. Jeśli policja zajmie się pomocą głównie w sferze ruchu 

drogowego, nie powinno wydarzyć się nic złego. Poza tym, nie należy porównywać otwartej 

przestrzeni Stadionu Miejskiego z wąskim korytarzem UTP.  

Burmistrz podziękował obu służbom za współpracę również w roku 2017. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej również podziękowała zarówno policji jak i straży 

pożarnej za pracę na rzecz mieszkańców Gminy Łabiszyn i życzyła dalszej owocnej 

współpracy.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda ogłosiła 10-minutową przerwę. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała na sali obrad Wicestarostę 

Powiatu Żnińskiego Pana Andrzeja Hłonda.   
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6. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między 

sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

W okresie międzysesyjnym zakończono budowę świetlicy przy strzelnicy miejskiej, której 

koszt wyniósł około 70.000 zł. Trwają prace remontowe przy elewacji i korytarzach kamienicy 

gminnej na Placu 1000-lecia za kwotę 40.000 zł, na ukończeniu są pozimowe prace 

konserwacyjne dróg wiejskich, gdzie wyrównano ok. 75 km, a wygruzowano około 6 km. 

Pozostałe prace na drogach wiejskich, w tym między innymi odtwarzanie, będą sukcesywnie 

wykonywane w kolejnych miesiącach. Obecnie na terenie miasta realizowane są prace 

malowania ciągów komunikacji pieszej, a także zadania konserwatorskie przy elementach 

muru i schodów przy ulicy Barcińskiej prowadzących do Kościoła św. Mikołaja. Około 10 maja 

rozpoczną się prace przy budowie parkingu przy ulicy Bankowej. Nastąpi to po po podpisaniu 

z Bankiem umowy użyczenia terenu na czas nieokreślony, przy czym po ewentualnym 

wypowiedzeniu umowy przez Bank w czasie krótszym niż 10 lat, Gmina otrzyma zwrot kosztów 

budowy.  

Trwa procedura przetargowa dotycząca stacji uzdatniania wody w Ojrzanowie. 

Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie 400.000 zł. Całość zadania pokryta będzie z budżetu 

Gminy.  

Otrzymano pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w temacie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2016 rok. Na ten moment  uregulowano 

kredyty i pożyczki Gminy w wysokości 400.000 zł.  Przez cały czas trwa procedura zwrotu Gminie 

Łabiszyn VAT-u za  lata 2013 – 2016 na łączną sumę około 650.000 zł.  

Burmistrz pokazał także radnym zdjęcia z kilku miejsc w gminie, obrazujące co dzieje się 

w temacie gospodarki odpadami. Zdjęcia stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Problem dotyczy przede wszystkim gminy, a nie miasta. Gniazda, które rozstawione są na 

terenie całej Gminy Łabiszyn służą składowaniu posegregowanych odpadów. Niestety, 

mieszkańcy zrzucają do nich wszystko, począwszy od odpadów budowlanych, poprzez 

wielkogabaryty, sedesy, aż po martwe zwierzęta. Tak naprawdę te śmieci powinny być 

bezpłatnie wywożone przez mieszkańców do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów przy 

oczyszczalni ścieków. Firma zajmująca się problematyką nieczystości na terenie gminy nie jest 

zobowiązana do odbierania takich zmieszanych odpadów z gniazd, ponieważ nie mieści się 

to  w zakresie umowy. Zlecenie takiego wywozu wiąże się z dodatkowymi płatnościami, stąd                     

w większości przypadków to pracownicy urzędu sprzątają teren sami, co również niesie za sobą 

koszty. W związku z tym, wysłane zostały stosowne kurendy i pisma, w których wskazuje się 

mieszkańcom na ten problem i informuje się, że w przypadku powtarzalności zaistniałych 

sytuacji zmuszeni zostaniemy do zmiany systemu i powstanie tzw. „segregacja u źródła” 

polegającej na tym, że segregacja dokonywana będzie osobno  na każdej nieruchomości                

w systemie workowym. Niestety będzie się to wiązało ze znacznym wzrostem cen, ponieważ 
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każda frakcja odpadów będzie odbierana przez firmę bezpośrednio z nieruchomości. Co 

więcej, należy przygotować się na to, że mają pojawić się dwie dodatkowe, osobno zbierane 

frakcje tj. bioodpady i szkło kolorowe (osobo białe). Spowoduje to dostawianie kolejnych 

pojemników w gniazdach bądź większą ilość worków dla właścicieli nieruchomości przy 

ewentualnej zmianie systemu. 

Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz zaproponował, aby zamontować kamery przy 

gniazdach, aby zmobilizować mieszkańców do poprawnej segregacji i niedopuścić do 

podobnych sytuacji w przyszłości.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek wyjaśnił, że montaż kamer jest niemożliwy 

z dwóch powodów. Po pierwsze, gmina nie ma prawa monitorować mieszkańców, może to 

robić tylko policja i straż miejska. Po drugie, ilość gniazd jest zbyt duża – około 70 sztuk,                              

a większość z nich znajduje się w miejscach oddalonych od jakiegokolwiek źródła prądu, więc 

kamery nie będą miały zasilania.  

Radny Bogusław Senska stwierdził, że w Lubostroniu mieszkańcy starają się utrzymywać 

porządek, ale nie zawsze się to udaje. Szczególnie uciążliwe jest dowożenie śmieci w nocy przez 

osoby spoza Gminy.  Zapytał czy można byłoby ogrodzić poszczególne gniazda. 

Burmistrz stwierdził, iż bardzo dziwi go podrzucanie śmieci przez osoby niebędące 

mieszkańcami naszej Gminy, ponieważ każda gmina ma swój PSZOK, który w ramach 

standardowej opłaty przyjmuje wszelkie odpady. Ogrodzenie kontenerów ma sens przy 

Spółdzielniach mieszkaniowych, w których jest ograniczona liczba mieszkańców mogąca 

dysponować kluczem. Nie można jednak zastosować takiej praktyki w obszarach wiejskich, 

gdzie nieruchomości są rozproszone, a każdy mieszkaniec ma prawo dostępu do każdego 

gniazda. Nie jesteśmy w stanie logistycznie przeprowadzić tak skrajnej rejonizacji mieszkańców                                

i przypisać ich tylko do jednego gniazda.  

 Podsumowując Burmistrz stwierdził, iż należy edukować mieszkańców, aby nie trzeba 

było zwiększać stawki opłaty za wywóz nieczystości. Regionalna Izba Obrachunkowa w swoich 

uwagach na temat budżetu zaznaczyła, iż należy podnieść opłatę, aby wpływy i wydatki                    

w dziale odpady komunalne się bilansowały. 

 Radna Agnieszka Kupis stwierdziła, że bilans wydatków i wpływów wiąże się z tym, że 

wszyscy mieszkańcy powinni systematycznie uiszczać opłaty, a nie w każdym przypadku tak się 

dzieje. 

 Pani Sekretarz Marlena Bujak wyjaśniła, że firma może odebrać tylko trzy frakcje 

odpadów tzn. szkło, papier oraz plastik z metalem.  Nie może odbierać odpadów zmieszanych. 

Stąd to pracownicy Urzędu muszą posegregować odpady w gniazdach, a resztę wywieść na 

PSZOK.  

 Radny Bogusław Senska stwierdził, iż mieszkańcy jednak obserwują jak samochód 

przedsiębiorstwa ZOM Świdnica zabiera jednocześnie wszystkie odpady, więc zastanawiają się 

po co oni mają dokonywać segregacji, skoro firma i tak śmieci miesza. 



7 

 

Sekretarz Gminy Pani Marlena Bujak wyjaśniła, że jednocześnie firma może zabierać 

tylko papier i plastik, ponieważ na linii segregacyjnej są one bezproblemowo rozdzielane. Poza 

tym, samochody zazwyczaj mają dwie osobne komory na odpady, czego nie widać                                

z zewnątrz. Osobno bezapelacyjnie odbierane jest szkło.  

Burmistrz dodał, że nawet jeśli firma odbiera dwa rodzaje odpadów w jednym czasie, 

to sama sobie utrudnia zadanie, a wszyscy muszą segregować odpady w taki a nie inny 

sposób, ponieważ do tego zobowiązuje ustawa.  

 

 

7. Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

 

1. Radny Paweł Kubiak wnioskował o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich o regulację 

sygnalizacji świetlnej na ulicy Barcińskiej. Wyjaśnił, że kiedy pieszy wciśnie guzik na przejściu, 

to kierowcy od razu zapala się żółte światło i jest on zmuszony do gwałtownego 

hamowania.  

2. Radny Paweł Kubiak wnioskował o wycinkę drzew przy barze na ulicy Nowy Rynek, ponieważ 

bardzo ograniczają one widoczność kierowcom.  

3. Radny Paweł Kubiak wnioskował także o ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się                             

i postoju przy barze na ulicy Nowy Rynek. Po drugiej stronie ulicy jest parking, na którym 

mogą stawać klienci,  a na ten moment często parkują przy barze jednocześnie utrudniając 

ruch. 

4. Radny Paweł Kubiak wnioskował o ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju przy 

aptece obok SPZOZ-u. Pacjenci stają tam na chodniku i trawniku utrudniając wyjazd innym 

z parkingu oraz mieszkańcom sąsiedniego bloku.  

5. Radna Agnieszka Kupis również wnioskowała o regulację sygnalizacji świetlnej na ulicy 

Barcińskiej. 

 

 

8. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łabiszyn                            

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 

rok 2016 

 

 

Radni otrzymali sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2016 w formie 

pisemnej. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, iż na terenie Gminy Łabiszyn 

w omawianym roku działało 16 stowarzyszeń. Trzy z nich tj. Noteć Łabiszyn, Gakko – Karate oraz 

UKS Łabiszynianka otrzymywało wsparcie finansowe poza konkursem. Pozostałe stowarzyszenia 

brały udział otwartym konkursie ofert. Wszystkie stowarzyszenia w określonym terminie złożyły 

stosowne sprawozdania finansowe.  

 

 

9.  Podjęcie uchwał w następujących sprawach 

 

 

a. zmiana w budżecie Gminy Łabiszyn na 2017 rok 

 

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

  Najważniejsze zmiany w budżecie Gminy Łabiszyn: na podstawie porozumienia 

podpisanego z Powiatem Żnińskim zwiększa się plan dochodów o kwotę12.600,00 zł na 

organizację prac społecznie użytecznych. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 215.000,00 zł 

na budowę SUW w Ojrzanowie-budowa będzie ona realizowana w całości ze środków 

własnych. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 250.000,00 zł za zwrot nadpłaconego podatku 

VAT w latach 2013, 2014 i 2015, o 11.719,00 zł na wypłatę zasiłków stałych i o 4.337,00 zł na 

wynagrodzenie za sprawowanie opieki. Zwiększa się plany wydatków o kwotę 81.000,00 zł na 

współfinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Władysławowie, 

zmniejszając jednocześnie plan wydatków na inwestycje drogowe o tę kwotę. Zwiększa się 

plan o 59.000,00 zł  na faktury dotyczące usług pocztowych i za przygotowanie materiałów do 

Urzędu Skarbowego dotyczących zwrotu podatku VAT, o 12.500,00 zł na nagrody dla 

wyróżniających się w służbie policjantów z Posterunku w Łabiszynie oraz dofinansowanie 

zakupu laserowego miernika prędkości - wpłata na Fundusz Policji rozwiązując rezerwę ogólną 

Burmistrza na kwotę 12.500,00 zł.  Rozwiązuje się rezerwę kryzysową na sumę 4.500 zł na 

awaryjny zakup pilarki do ścinania drzew po wiatrołomach. Plan wydatków zwiększa się 

także  o 11.719,00 zł na wypłatę zasiłków, o 4.260,00 zł na sprawowanie opieki, o 24.250,00zł na 

wydatki związane z organizacją prac społecznie użytecznych. Zwiększa się plan wydatków 

o 400.000,00 zł na realizację SUW w Ojrzanowie. Wprowadza się  30.000,00 zł na nowe zadanie 

-  rozbudowa infrastruktury na Wyspie Parkowej rozwiązując rezerwę ogólną Burmistrza na taką 

kwotę, zwiększa się też plan wydatków o 10.000,00 zł na budowę budynku biurowo - 

gospodarczego przy Strzelnicy, zmniejszając plan na budowę Świetlicy w Smogorzewie. 
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Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15  

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/216/17 wprowadzając zmiany                         

w budżecie Gminy Łabiszyn na 2017 rok. 

  

 

 

b. wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Łabiszyn 

   

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

 Rada Miejska w Łabiszynie może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony. Grunty wymienione w załączniku, są to przede wszystkim garaże, były i są 

przedmiotem umów dzierżaw cyklicznie odnawianych co 3 lata. W związku z tym zasadne jest, 

aby wydzierżawić je na dłuższe okresy - w tym przypadku10-letnie. 

 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15  

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/217/17 wyrażając zgodę na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Łabiszyn. 
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10.  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 

 

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek. 

 Wniosek Radnego Pawła Kubiaka i Radnej Agnieszki Kupis dotyczący sygnalizacji 

świetlnej na ulicy Barcińskiej zostanie przekazany do Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

 W planach jest budowa jeszcze jednego parkingu wzdłuż ogrodzenia Biedronki, aby 

mieszkańcy chcący pójść do przychodni lub apteki mogli parkować samochody po skosie. 

Należy jednak pamiętać, że jest bardzo duży parking po drugiej stronie ulicy - na ulicy Nowej. 

Warto, aby pracownicy obu przychodni parkowali auta właśnie tam, pozostawiając miejsca 

dla pacjentów na parkingu przy SPZOZ-ie.    

 Nie jest zasadne stawianie w wielu miejscach znaków zakazujących zatrzymywanie się 

i postój. Na ulicy Nowy Rynek naprzeciwko baru jest parking dla aut i mieszkańcy powinni                        

z niego korzystać.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski poparł wniosek Radnego 

Kubiaka o wycinkę drzewek przy barze na Nowym Rynku. Przyznał, że znacznie ograniczają 

one widoczność. Poza tym Radny Kubkowski uważa, że budowa parkingu przy ogrodzeniu 

Biedronki nie jest zasadna, ponieważ trzeba będzie zlikwidować chodnik dla pieszych, który 

służy mieszkańcom bloku. Uzasadnione jest więc postawienie tam zakazu zatrzymywania się                             

i postoju, a pacjenci i personel placówek opieki medycznej mogą pozostawiać samochody 

na ulicy Nowej.  

Burmistrz Łabiszyna przyjął wnioski radnego Wiesława Kubkowskiego do realizacji.  

  

 

11. Wolne głosy i wnioski 

 

  

  Wicestarosta Żniński Pan Andrzej Hłond omówił planowane inwestycje powiatowe. 

Otrzymano dofinansowanie w wysokości 425.000 zł z LGD na budowę dwóch boisk 

wielofunkcyjnych w Żninie – przy mechaniku i przy I LO. Na Sesji Powiatu wprowadzono do 

budżetu budowę chodnika we Władysławowie oraz zabezpieczono drugą część środków na 

budowę mostu w Lubostroniu. W dniu jutrzejszym podpisana zostanie umowa na dwie 

termomodernizacje - DPSu w Tonowie oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Żninie na sumę około 

5.000.000 zł, a w niedalekiej przyszłości planuje się także termomodernizację DPSu w Barcinie. 

Na początku kwietnia odbył się  Żnienie Puchar Polski w Kenjutsu i Kobudo, którego 

współorganizatorem był klub Gakko Karate. Zorganizowano także targi pracy. Ponad                            

40 pracodawców poszukiwało pracowników. Dysponowali oni ilością ponad 900 ofert pracy 
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w kraju i zagranicą. Najbardziej brakowało chętnych pracowników.  Odbyły się również targi 

szkolne. W czerwcu odbędzie się także 70-lecie Szkoły Zawodowej w Łabiszynie.  

  Wicestarosta powiedział, iż na Sesji Powiatu również poruszano tematy bezpieczeństwa                      

i ochrony przeciwpożarowej. Ze sprawozdania policji wynika, że coraz więcej kierowców 

prowadzi pojazdy pod wpływem substancji psychoaktywnych. W związku z tym powstał plan, 

aby wyposażyć Komendę Powiatową Policji w narkotester, którego koszt wynosi około 20.000zł.  

  Kolejna informacja jest taka, że od początku stycznia można w Starostwie Powiatowym 

płacić kartą. Wicestarosta zaprosił także na wspólny wyjazd 6 maja do Warszawy celem 

wzięcia udziału w Marszu i wyrażeniu swojego niezadowolenia z sytuacji obecnej 

samorządowej.  

  Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa paliwoda przypomniała radnym                                       

o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego do końca kwietnia.  

 

 

 

12. Zamknięcie obrad 
 

 

 

   Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XXII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

  Protokołowała         

    

                                                                Przewodnicząca Rady Miejskiej  

               Marta Smolak 


